各位

平成 26年度総会・研修会開催のご案内

愛知県介護支援専門員協会

会長岡田温

拝啓 時下益/マご清祥の段大慶に存じます。

さて、平成 26年度総会・研修会を下記により開催致しますので、ご参加賜り

ますようご案内申し上げます。

記

・日時平成 26年 7月26日〈土) 13時 00分"'16時 30分

・会場名古屋商工会議所 3階第5会議室

名古屋市中区栄 2-10-19

敬具

〈地下鉄伏見駅下車⑤出入口から南に徒歩5分程度、科学館手前〉

-内容

第一部

第二部

テーマ

5着

1 3:00'" 1 3:20 総会(受伺開始は 12:30です〉

1 3:30'" 1 4:00 研修会 I
「愛知県におけるケアマネジャーを取り巻く状況と診療報酬

改定から考えられる事」

師愛知県介護支援専 門 員 協 会 理 事 熊 谷 泰 臣

第三部 1 4:00'" 1 6:30 研修会E ※詳細は裏面ちらしをご参照下さい。

テーマ 「なぜ伝わらないの?J
「ケアマネジャーに役立つコミュ二ケーション技術」

~これからの『人材育成』と仕事の刻率化~

講 師ケアタウン総合研究所代表高室成幸氏

定員 150名

申込多数が予測されますが、会場の都合により、

先着 150名に限定させて頂きます。

-参加費(資料代) 会員:1名 1，000円 非会員:1名 3，000円

当日、受付でお支払い下さい

当日ご入会可能です。(参加費は会員扱いに成ります。〉

-申込方法別紙申込書により FAX(052-212-1615)若しくは

E-mai1で事務局宛お申し込み下さい。

問合せ先 干460-0008名古屋市中区栄 2-10-19 名古屋商工会議所ビル8階

公益財団法人愛知県シルJ'¥ーサービス振興会内

愛知県介護支援専門員協会事務局石川

TEL 052-219-2071 FAX 052-212-1615
E-mai1:info@aichi-si1ver.com

FAX: 0 5 2 -2 1 2 -1 6 1 5

愛知県介護支援専門員協会 平成 26年度総会内研修会

「移ぜ伝わ1=;惨いC;)?J

ケアマネジャーに役立つコミュニケーショシ技術
~これからの「人材育成」と仕事の効率化~

tt.........................................・・・・・・・・・・・・・・・圃・・...........................................・

ケアマネジメントに必要とされる必須の能力、それがコミュ二ケーション技術です。利

用者〈家族〉との相談援問の現場、サービス事業所や行政とのやりとり、サービス担当者

会議での進行役、そして事業所内会議で求められるのがコミュ二ケーション力です。

一方でなんとなく苦手意識が強い介護支援専門員の方ち多いのち事実。どうしてなので

しょう?? 今回は「わかりやすく元気がわいてくる講師」として全国で人気の高室先生

から、プレゼンや質問力を含むコミュ二ケーション技術の極意を学びます。「これを知れば、

ケアマネジャーの人材育成や仕事の刻率化にも役に立ちますよJ(高室先生談〉

41..........................................................................................................・
講師ケアタウン総合研究所 代表高室成幸氏

，.....，，.....，講師プロフィール，.....，，.....，

・1958年京都生まれ 日本福祉大学社会福祉学部卒

・日本福祉大学地域ケア推進研究センター 客員研究員

・テーマ:ケアマネジメント、支援困難苅応、高齢者虐待予防、スト

レスマネジメント、地域包括ケアシステム、施設マネジメン卜、人

材採用と育成、コミュ二ケーション技術(質問力、交渉術ほか〉

・著書・監修書多数。

・連載月刊ケアマネジャーに「高室流考えるヒント」を連載中.......................................................................................................................
参加希望の方は、下記のアンケートにご協力ください

1 ) 介護支援専門員としての活動歴は何年ですか? ( 年〉

2) 介護支援専門員取得の基礎職は伺ですか? (

3) 主任介護支援専門員を取得していますか? (有 ・ 無)

4) 利用者(家族〉とのコミュニケーションでどのようなことに困っていますか?

多職種連携や人材育成の現揚で、コミュニケーションでどのようなことに困っていますか?

........................................................................................................................

<<参加希望します>> どちらかにOを付けて下さい → 1会員 2非会員

【氏名】 会員の方は以下に会員番号をお書き下さい。不明な方は不明にOを付けて下さい。

【日本介護支援専門員協会会員番号]2300- 不明

【連絡先】(電話・ FAX) (E-mail )